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En del af DM-ugen nationalt – nyt format 

 

Efter forhandling med Danmarks Idrætsforbund (DIF), har DPF indgået en aftale om afviklingen af de danske 
mesterskaber i præcisionsskydning 2023. 
 
Dermed bliver petanque en af de sportsgrene som deltager i den fælles DM-afvikling der afvikles i uge 25.  
 
Afviklingen kommer til at foregå i Ålborg i dagene den 24. og 25. juni 2023. Deltagerne bliver dermed en del af 
”olympiske stemning” der opstår, når mange forskelligartede sportsgrene bliver samlet. 
 
Alle deltagere får dermed adgang til et fælles teltområde, hvor man kan møde de andre atleter fra de andre 
forbund. Området der er tiltænkt os, kommer til at ligge ved Honørkajen i Aalborg med udsigt over Aalborg 
havn. 
 
Vi håber med denne satsning, at mange vil deltage i de kommende mesterskaber, efter skuffende tilmeldinger 
de foregående år. Samtidig har vi lavet om på koncepter fra de tidligere år, så der ikke bliver lange ventetider, 
og en ekstra chance for at komme blandt de bedste. Vi har hentet formatet fra EM og VM, hvor der spilles to 
runder om de fleste pladser i head-to-head konkurrencen. 
 
Der bliver etableret 4 skudbaner omkranset af tilskuerpladser, og vi forventer at TV er til stede til finalerne for 
kvinderne og mændene.   
 
Vi kender ikke de nøjagtige detaljer endnu, men bliver meget klogere når DIF går i detailplanlægning med TV. 
Når vi ved mere, bliver informationen sendt ud til klubberne og lagt på forbundets hjemmeside.  
 
Har I spørgsmål, er I velkomne til at kontakte TU på tu@petanque.dk.  
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Det nye format 
 

DM i skud afvikles over to dage, en dag hvor der er 
mænd og juniorer der skyder, en dag er det veteraner 
og kvinder der skyder. Dermed er det muligt at 
deltage i både veteranrækken og i rækken for 
henholdsvis mænd og kvinder. 
 
Starttidspunktet bliver tidligst kl. 11:00 begge dage, 
og der vil blive taget hensyn til transporttiden når 
tidsplanen bliver lavet. Dermed kan man undgå 
overnatning, hvis man kun deltager i en disciplin. 
 

 
Afviklingen bliver som følger: 
 

Der skydes indledende runde. Afhængig af deltagerantallet, går de spillere der har opnået flest point (2-4 spillere) 
direkte videre til head-to-head spillet.  
 
De (6-10) bedste spillere der ikke opnåede direkte kvalifikation i 1. runde, skyder endnu en runde om de sidste 
pladser i head-to-head-spillet. De point som disse spillere har opnået i 1. runde lægges sammen med point opnået i 
2. runde. 
 

Eksempel: 
Der er 16 deltagere i konkurrencen.  
 
1 runde: 
Alle 16 spillere skyder deres runde. 
De 4 bedste går direkte videre som nr. 1, 2, 3 og 4. Nr. 13 – 16 er færdig i konkurrencen. 
 
2. runde: 
Spillerne fra nr. 5 – 12 skyder endnu en runde, hvor deres point fra 1. runde tages med. 
De 4 bedst placerede skytter sammenlagt går videre som nummer 5, 6, 7 og 8. 
 
3. runde 
Spillere mødes head-to-head, hvor vinderen gå videre: 
1 møder 8 
4 møder 5 
3 møder 6 
2 møder 7 
 
4. runde 
Vinderne af 3. runde placeres efter antal point som nr. 1 til 4. 
1 møder 4 
2 møder 3 
 
5. runde 
Vinderne af runde 4 mødes i finalen. 
 
I ovenstående eksempel er der 4 spillere der går direkte videre.  
Hvis der er færre deltagere i en række, reduceres antallet af spillere der går 
direkte videre og antallet af spillere der går videre til 2. runde nogenlunde 
forholdsmæssigt.  
Dette offentliggøres inden turneringsstart.   
 
 

Vel mødt i Aalborg i dagene 24. og 25. juni 2023. 
 


